

Marabá/PA, 27 de Julho de 2021.



À Senhora.

**OSVALDINA NUNES DOS SANTOS**  
Sec. Municipal de Assistência Social  
São Domingos do Araguaia - Pará.

**ASSUNTO: Resposta ao ofício nº 51/2021 - Adesão à Ata de Registro de Preços.**

Prezado Senhor,

Ao tempo de cumprimentá-lo, em atenção ao ofício nº 51/2021, referente ao Pregão Presencial 9/2021-18/PMSDA, ACEITAMOS a aderir a Ata de Registro de preço nº 20210289, Pregão Presencial nº 9/2021-18/PMSDA, objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA VEÍCULOS A SERVIÇOS DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL.

A empresa VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME, CNPJ 08.828.452/0001-78, situada na Folha 28, Quadra 38, Lote 23, Nova Marabá Marabá-PA CEP 68.506-380, aceita fornecer o quantitativo abaixo:

| ITEM      | DESCRIÇÃO/ESPECIFICAÇÕES                | UNIDADE | QUANTIDADE | VALOR UNITÁRIO | VALOR     |
|-----------|-----------------------------------------|---------|------------|----------------|-----------|
| TOTAL     |                                         |         |            |                |           |
| 010149    | MANEJADORA DA CUIÇA TRASEIRA            | UNIDADE | 1,00       |                | 41,000    |
| 41,00     |                                         |         |            |                |           |
| 010373    | CILINDRO MESTRE DE EMBREAGEM            | UNIDADE | 1,00       |                | 151,000   |
| 151,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011704    | BOMBA HIDRAULICA L200                   | UNIDADE | 3,00       |                | 1.417,000 |
| 4.251,00  |                                         |         |            |                |           |
| 011707    | BOMBA DE OLEO L200                      | UNIDADE | 3,00       |                | 862,000   |
| 2.586,00  |                                         |         |            |                |           |
| 011708    | BORRACHA DO AMORTECEDOR T2 L200         | UNIDADE | 30,00      |                | 10,000    |
| 300,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011709    | EMITA DA TAMPA DE VALVULA L200          | UNIDADE | 4,00       |                | 50,000    |
| 200,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011710    | BRAÇO AUXILIAR L200                     | UNIDADE | 9,00       |                | 80,000    |
| 720,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011711    | BRAÇO PITMAN L200                       | UNIDADE | 9,00       |                | 174,000   |
| 1.566,00  |                                         |         |            |                |           |
| 011712    | BORRACHA DA PONTA DO ESTABILIZADOR L200 | UNIDADE | 15,00      |                | 31,000    |
| 465,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011713    | CABECOTE MOTOR L200                     | UNIDADE | 1,00       |                | 1.721,000 |
| 1.721,00  |                                         |         |            |                |           |
| 011714    | BRONZINA DE BIELA ST                    | UNIDADE | 3,00       |                | 202,000   |
| 846,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011715    | BRONZINA DE BIELA 0.25                  | UNIDADE | 3,00       |                | 272,000   |
| 816,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011721    | BORRACHA DO ESTABILIZADOR L200          | UNIDADE | 30,00      |                | 31,000    |
| 930,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011722    | BORRACHA DO ESTABILIZADOR CENTRO L200   | UNIDADE | 15,00      |                | 35,000    |
| 525,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011724    | BRONZINA DE MANCAL 0.25 L200            | UNIDADE | 3,00       |                | 292,000   |
| 876,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011725    | BRONZINA DE MANCAL 0.50 L200            | UNIDADE | 3,00       |                | 376,000   |
| 828,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011736    | CRUZETA DO CARDAN PEQUENO L200          | UNIDADE | 5,00       |                | 59,000    |
| 294,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011737    | DISCO DE FREIO L200                     | UNIDADE | 6,00       |                | 242,000   |
| 1.446,00  |                                         |         |            |                |           |
| 011738    | EIXO DO BALANÇIM L200                   | UNIDADE | 3,00       |                | 280,000   |
| 840,00    |                                         |         |            |                |           |
| 011739    | VIRABREVIM L200                         | UNIDADE | 3,00       |                | 3.964,000 |
| 11.892,00 |                                         |         |            |                |           |
| 011740    | EIXO COMANDO DE VALVULA L200            | UNIDADE | 3,00       |                | 1.094,000 |
| 3.282,00  |                                         |         |            |                |           |
| 011741    | FAROL L200                              | UNIDADE | 4,00       |                | 402,000   |
| 1.612,00  |                                         |         |            |                |           |
| 011742    | FLEXIVEL DO FREIO DIANTEIRO L200        | UNIDADE | 6,00       |                | 80,000    |
| 492,00    |                                         |         |            |                |           |

**VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA**

Vp7, Folha 28, Quadra 38, Lote 23 - TELEPEÇAS: (94) 3321-4781 - Nova Marabá - CEP: 68506-380 - Marabá - PA



|           |                                        |         |       |           |
|-----------|----------------------------------------|---------|-------|-----------|
| 011743    | GRUPO DE EMBREAGEM L200                | UNIDADE | 3,00  | 150,000   |
| 450,00    |                                        |         |       |           |
| 011745    | INTERRUPTOR DA TEMPERATURA L200        | UNIDADE | 4,00  | 74,000    |
| 296,00    |                                        |         |       |           |
| 011746    | MOLA PATIN DE FREIO L200               | UNIDADE | 6,00  | 29,000    |
| 174,00    |                                        |         |       |           |
| 011747    | SAPATA DE FREIO DIAMETRO L200          | UNIDADE | 6,00  | 267,000   |
| 1.602,00  |                                        |         |       |           |
| 011748    | JUNTA DO CARBOTE L200                  | UNIDADE | 3,00  | 301,000   |
| 983,00    |                                        |         |       |           |
| 011749    | JUNTA HOMOCINETICA L200                | UNIDADE | 6,00  | 379,000   |
| 2.274,00  |                                        |         |       |           |
| 011750    | JOGO DE JUNTA DO MOTOR COMPLETA L200   | UNIDADE | 6,00  | 787,000   |
| 4.722,00  |                                        |         |       |           |
| 011751    | JUNTA DA TAMPA DE VALVULA              | UNIDADE | 4,00  | 48,000    |
| 192,00    |                                        |         |       |           |
| 011752    | KIT EMBREAGEM L200                     | UNIDADE | 3,00  | 916,000   |
| 2.748,00  |                                        |         |       |           |
| 011753    | LANTERNA TRASEIRA L200                 | UNIDADE | 6,00  | 146,000   |
| 876,00    |                                        |         |       |           |
| 011754    | LOVA DO CARDAN T2 L200                 | UNIDADE | 3,00  | 384,000   |
| 1.352,00  |                                        |         |       |           |
| 011755    | LOVA DO CARDAN DT L200                 | UNIDADE | 3,00  | 372,000   |
| 1.216,00  |                                        |         |       |           |
| 011756    | TANQUE DE COMBUSTIVEL L200             | UNIDADE | 1,00  | 668,000   |
| 668,00    |                                        |         |       |           |
| 011757    | TENSOR DA CORREIA DO ALTERNADOR L200   | UNIDADE | 6,00  | 381,000   |
| 2.286,00  |                                        |         |       |           |
| 011758    | TENSOR DA CORREIA DENTADA L200         | UNIDADE | 6,00  | 240,000   |
| 1.440,00  |                                        |         |       |           |
| 011759    | TENSOR DA CORREIA DENTADA PEQUENO L200 | UNIDADE | 3,00  | 240,000   |
| 720,00    |                                        |         |       |           |
| 011760    | TERMINAL DE DIREÇÃO CURTO L200         | UNIDADE | 6,00  | 45,000    |
| 270,00    |                                        |         |       |           |
| 011761    | TERMINAL DE DIREÇÃO LONGO L200         | UNIDADE | 6,00  | 107,000   |
| 642,00    |                                        |         |       |           |
| 011762    | TURBINA DO MOTOR L200                  | UNIDADE | 1,00  | 3.698,000 |
| 3.698,00  |                                        |         |       |           |
| 011763    | VALVULA DE ADMISSÃO L200               | UNIDADE | 15,00 | 76,000    |
| 1.140,00  |                                        |         |       |           |
| 011764    | VALVULA DE ESCAPE L200                 | UNIDADE | 15,00 | 71,000    |
| 2.065,00  |                                        |         |       |           |
| 011765    | ANEL SEGMENTO UNO MILE FIRE            | UNIDADE | 9,00  | 409,000   |
| 3.681,00  |                                        |         |       |           |
| 011800    | RAPIADOR AMORTECEDOR UNO MILE FIRE     | UNIDADE | 27,00 | 15,000    |
| 409,00    |                                        |         |       |           |
| 011801    | BICO INJETOR UNO MILE FIRE             | UNIDADE | 18,00 | 177,000   |
| 3.186,00  |                                        |         |       |           |
| 011802    | BOMBA OLEO UNO MILE FIRE               | UNIDADE | 9,00  | 233,000   |
| 2.097,00  |                                        |         |       |           |
| 011803    | BOBINA DE IGNIÇÃO UNO MILE FIRE        | UNIDADE | 9,00  | 315,000   |
| 2.835,00  |                                        |         |       |           |
| 011804    | BOMBA COMBUSTIVEL UNO MILE FIRE        | UNIDADE | 9,00  | 35,000    |
| 315,00    |                                        |         |       |           |
| 011805    | BOMBA D'AGUA UNO MILE FIRE             | UNIDADE | 9,00  | 150,000   |
| 1.350,00  |                                        |         |       |           |
| 011806    | BORRACHA ESTABILIZADOR UNO MILE FIRE   | UNIDADE | 18,00 | 13,000    |
| 234,00    |                                        |         |       |           |
| 011807    | BRONZE DE BIELA FIXO UNO MILE FIRE     | UNIDADE | 9,00  | 183,000   |
| 1.467,00  |                                        |         |       |           |
| 011808    | BRONZE DE MANCAL UNO MILE FIRE         | UNIDADE | 9,00  | 130,000   |
| 1.170,00  |                                        |         |       |           |
| 011809    | BUCHA PALANCA PEQUENA UNO MILE FIRE    | UNIDADE | 21,00 | 10,000    |
| 270,00    |                                        |         |       |           |
| 011811    | BUCHA DO BRAÇO OSCILANTE UNO MILE FIRE | UNIDADE | 13,00 | 8,000     |
| 104,00    |                                        |         |       |           |
| 011812    | BUCHA DO ESTABILIZADOR UNO MILE FIRE   | UNIDADE | 38,00 | 14,000    |
| 420,00    |                                        |         |       |           |
| 011813    | CARBOTE COMPLETO UNO MILE FIRE         | UNIDADE | 4,00  | 2.428,000 |
| 9.712,00  |                                        |         |       |           |
| 011821    | CABO DE VELA UNO MILE FIRE             | UNIDADE | 18,00 | 96,000    |
| 1.728,00  |                                        |         |       |           |
| 011824    | CABO DE FREIO DE MÃO UNO MILE FIRE     | UNIDADE | 9,00  | 42,000    |
| 378,00    |                                        |         |       |           |
| 011827    | CABO DE EMBREAGEM UNO MILE FIRE        | UNIDADE | 13,00 | 45,000    |
| 585,00    |                                        |         |       |           |
| 011828    | CAMISA DO MOTOR UNO MILE FIRE          | UNIDADE | 7,00  | 3.399,000 |
| 12.531,00 |                                        |         |       |           |
| 011829    | SILENCIOSO FINAL UNO MILE FIRE         | UNIDADE | 2,00  | 96,000    |
| 960,00    |                                        |         |       |           |
| 011830    | CARTER DO MOTOR UNO MILE FIRE          | UNIDADE | 4,00  | 105,000   |
| 420,00    |                                        |         |       |           |
| 011831    | CAIXA DE DIREÇÃO UNO MILE FIRE         | UNIDADE | 4,00  | 844,000   |
| 3.376,00  |                                        |         |       |           |
| 011832    | CENTRALIZADOR UNO MILE FIRE            | UNIDADE | 18,00 | 18,000    |
| 228,00    |                                        |         |       |           |
| 011833    | CRAVE DE ROCA UNO MILE FIRE            | UNIDADE | 4,00  | 59,000    |
| 236,00    |                                        |         |       |           |
| 011834    | CILINDRO MESTRE UNO MILE FIRE          | UNIDADE | 9,00  | 108,000   |
| 972,00    |                                        |         |       |           |
| 011836    | COSTA JUNTA HOMOCINETICA UNO MILE FIRE | UNIDADE | 18,00 | 25,000    |
| 450,00    |                                        |         |       |           |

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

|          |                                                 |         |       |           |
|----------|-------------------------------------------------|---------|-------|-----------|
| 011837   | COLETOR DE ADMISSÃO UNO MILLE FIRE              | UNIDADE | 9,00  | 310,000   |
| 2.790,00 |                                                 |         |       |           |
| 011964   | CUBO DIANTEIRO UNO MILLE FIRE                   | UNIDADE | 9,00  | 74,000    |
| 666,00   |                                                 |         |       |           |
| 011965   | CUBO DA RODA TRASEIRA UNO MILLE FIRE            | UNIDADE | 9,00  | 95,000    |
| 859,00   |                                                 |         |       |           |
| 011966   | DISCO DE FREIO UNO MILLE FIRE                   | UNIDADE | 18,00 | 79,000    |
| 1.422,00 |                                                 |         |       |           |
| 011967   | PAROL DIANTEIRO UNO MILLE FIRE                  | UNIDADE | 9,00  | 161,000   |
| 1.449,00 |                                                 |         |       |           |
| 011968   | FEIHA DE MOLAS UNO MILLE FIRE                   | UNIDADE | 4,00  | 151,000   |
| 1.404,00 |                                                 |         |       |           |
| 011991   | RETENTOR DA PÓRTA UNO MILLE FIRE                | UNIDADE | 12,00 | 44,000    |
| 528,00   |                                                 |         |       |           |
| 011993   | RETENTOR DE VALVULA UNO MILLE FIRE              | UNIDADE | 48,00 | 41,000    |
| 1.968,00 |                                                 |         |       |           |
| 011997   | RETENTOR DO VOLANTE UNO MILLE FIRE              | UNIDADE | 24,00 | 171,000   |
| 4.104,00 |                                                 |         |       |           |
| 012000   | ROLAMENTO RODA TX UNO MILLE FIRE                | UNIDADE | 18,00 | 113,000   |
| 2.034,00 |                                                 |         |       |           |
| 012003   | ROLAMENTO RODA DT UNO MILLE FIRE                | UNIDADE | 18,00 | 142,000   |
| 2.556,00 |                                                 |         |       |           |
| 012003   | TAMBORE FREIO UNO MILLE FIRE                    | UNIDADE | 18,00 | 91,000    |
| 1.638,00 |                                                 |         |       |           |
| 012004   | TANQUE DE COMBUSTIVEL UNO MILLE FIRE            | UNIDADE | 4,00  | 493,000   |
| 1.972,00 |                                                 |         |       |           |
| 012005   | VIRABREQUIM UNO MILLE FIRE                      | UNIDADE | 4,00  | 323,000   |
| 1.292,00 |                                                 |         |       |           |
| 012006   | PLEXIVEL FREIO DT UNO MILLE FIRE                | UNIDADE | 12,00 | 29,000    |
| 348,00   |                                                 |         |       |           |
| 012007   | PLEXIVEL FREIO TE UNO MILLE FIRE                | UNIDADE | 12,00 | 30,000    |
| 360,00   |                                                 |         |       |           |
| 012008   | GRADE DA FRENTE UNO MILLE FIRE                  | UNIDADE | 4,00  | 53,000    |
| 212,00   |                                                 |         |       |           |
| 012010   | INTERRUPTOR INJEÇÃO UNO MILLE FIRE              | UNIDADE | 9,00  | 73,000    |
| 657,00   |                                                 |         |       |           |
| 012014   | JUNTA COLETOR DA ADMISSÃO UNO MILLE FIRE        | UNIDADE | 9,00  | 11,000    |
| 99,00    |                                                 |         |       |           |
| 012018   | JUNTA COLETOR DO ESCAPAMENTO UNO MILLE FIRE     | UNIDADE | 9,00  | 32,000    |
| 108,00   |                                                 |         |       |           |
| 012021   | JUNTA DO CABECOTE UNO MILLE FIRE                | UNIDADE | 9,00  | 82,000    |
| 738,00   |                                                 |         |       |           |
| 012023   | JOGO DE JUNTA DO MOTOR UNO MILLE FIRE           | UNIDADE | 8,00  | 211,000   |
| 1.899,00 |                                                 |         |       |           |
| 012026   | JUNTA DO ESCAPAMENTO UNO MILLE FIRE             | UNIDADE | 9,00  | 20,000    |
| 160,00   |                                                 |         |       |           |
| 012028   | KIT AMORTECEDOR UNO MILLE FIRE                  | UNIDADE | 18,00 | 20,000    |
| 360,00   |                                                 |         |       |           |
| 012030   | MANGOTE DO FILTRO DE AR UNO MILLE FIRE          | UNIDADE | 6,00  | 63,000    |
| 378,00   |                                                 |         |       |           |
| 012033   | MANGOTE DO RADIADOR INFERIOR UNO MILLE FIRE     | UNIDADE | 9,00  | 122,000   |
| 1.098,00 |                                                 |         |       |           |
| 012035   | MANGOTE DO RADIADOR SUPERIOR UNO MILLE FIRE     | UNIDADE | 9,00  | 100,000   |
| 900,00   |                                                 |         |       |           |
| 012040   | MOLA DO PATIM UNO MILLE FIRE                    | UNIDADE | 12,00 | 17,000    |
| 284,00   |                                                 |         |       |           |
| 012042   | PALHETA DO LIMPADOR UNO MILLE FIRE              | UNIDADE | 9,00  | 34,000    |
| 106,00   |                                                 |         |       |           |
| 012045   | PISTAO DO MOTOR UNO MILLE FIRE                  | UNIDADE | 18,00 | 278,000   |
| 5.004,00 |                                                 |         |       |           |
| 012047   | PIVO DE DIREÇÃO ROSCA DIREITA UNO MILLE FIRE    | UNIDADE | 12,00 | 63,000    |
| 156,00   |                                                 |         |       |           |
| 012052   | PIVO DO TIRANTE UNO MILLE FIRE                  | UNIDADE | 9,00  | 38,000    |
| 342,00   |                                                 |         |       |           |
| 012054   | REFIL DA BOMBA DE COMBUSTIVEL UNO MILLE FIRE    | UNIDADE | 6,00  | 253,000   |
| 1.518,00 |                                                 |         |       |           |
| 012057   | RESERVATORIO DO RADIADOR UNO MILLE FIRE         | UNIDADE | 6,00  | 51,000    |
| 306,00   |                                                 |         |       |           |
| 012064   | RETENTOR DO COMANDO DE VALVULA UNO MILLE FIRE   | UNIDADE | 12,00 | 33,000    |
| 396,00   |                                                 |         |       |           |
| 012068   | ROLAMENTO TENSOR CORREIA DENTADA UNO MILLE FIRE | UNIDADE | 12,00 | 54,000    |
| 646,00   |                                                 |         |       |           |
| 012071   | ROLAMENTO TENSOR CORREIA DO AR UNO MILLE FIRE   | UNIDADE | 12,00 | 66,000    |
| 792,00   |                                                 |         |       |           |
| 012073   | SILENCIOSO UNO MILLE FIRE                       | UNIDADE | 12,00 | 129,000   |
| 1.548,00 |                                                 |         |       |           |
| 012078   | FILTRO AR UNO MILLE FIRE                        | UNIDADE | 18,00 | 13,000    |
| 234,00   |                                                 |         |       |           |
| 012080   | FILTRO COMBUSTIVEL UNO MILLE FIRE               | UNIDADE | 9,00  | 17,000    |
| 153,00   |                                                 |         |       |           |
| 012081   | FILTRO LUBRIFICANTE UNO MILLE FIRE              | UNIDADE | 9,00  | 15,000    |
| 138,00   |                                                 |         |       |           |
| 012082   | AMORTECEDOR DT UNO WAY                          | UNIDADE | 6,00  | 234,000   |
| 1.404,00 |                                                 |         |       |           |
| 012083   | AMORTECEDOR TE UNO WAY                          | UNIDADE | 6,00  | 278,000   |
| 1.668,00 |                                                 |         |       |           |
| 012173   | MANGUEIRA DAS CUCAS DOS FREIOS                  | PEÇA    | 3,00  | 24,000    |
| 98,00    |                                                 |         |       |           |
| 012196   | BRONZINA DE MANCAL ST L-200                     | PEÇA    | 3,00  | 287,000   |
| 861,00   |                                                 |         |       |           |
| 012198   | HIDROVAQUE L-200                                | PEÇA    | 1,00  | 1.431,000 |
| 1.431,00 |                                                 |         |       |           |



VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

|                  |                                      |      |       |            |
|------------------|--------------------------------------|------|-------|------------|
| 012203           | BALANÇA SUPERIOR DIREITA TZ          | PEÇA | 27,00 | 171,000    |
| 4.617,00         |                                      |      |       |            |
| 012204           | CILINDRO ROCA TRASEIRA UNO MILE FIRE | PEÇA | 9,00  | 59,000     |
| 450,00           |                                      |      |       |            |
| 012817           | ROLAMENTO EXTERNO DT DA RODA L-250   | PEÇA | 9,00  | 76,000     |
| 684,00           |                                      |      |       |            |
| VALOR GLOBAL R\$ |                                      |      |       | 169.416,00 |

Valor total: R\$ 169.416,00 (cento e sessenta e nove mil, quatrocentos e dezesseis reais).

Atenciosamente,

MARIO CORDEIRO

ELOI:15754308353

MARIO CORDEIRO ELOI

Representante Legal

VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME

CNPJ 08.828.452/0001-78

Assinado de forma digital por MARIO CORDEIRO ELOI:15754308353  
DN: c=BR, o=ICP-Brasil, ou=AC SOLUTI Multipla v5,  
ou=20937130000162, ou=Presencial, ou=Certificado PF A1,  
cn=MARIO CORDEIRO ELOI:15754308353  
Dados: 2021.07.27 14:07:34 -03'00'



VP8 PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

Vp7, Folha 28, Quadra 38, Lote 23 - TELEPEÇAS: (94) 3321-4781 - Nova Marabá - CEP: 68506-380 - Marabá - PA